
Chodská Lhota
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.358346N, 13.083163E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 1 028 ha

Počet obyvatel: 407 PSČ: 345 06

Adresa URL: www.chodskalhota.cz

Památky a zajímavosti Chodská Lhota
Uprostřed návsi je kaple zasvěcená sv. Václavu, po jejím boku stojí pomník obětem v první světové
válce. Při silnici směrem k Loučimi stojí na potoce Andělka Petrákův mlýn, a dále při silnici na
Pocinovice stojí na tomtéž potoce Maškova pila.
Při cestě z Chodské Lhoty směrem na Vítovky stojí u polní cesty malá kaplička pětiúhelníkového
půdorysu. Je zasvěcena Svaté Trojici. Tuto kapličku nechal postavit Josef Koutník, rolník z Chodské Lhoty,
jako poděkování Bohu za jeho uzdravení po těžkém úrazu. Kaplička byla postavena a vysvěcena v roce
1911. Vysvěcení provedl páter Gede z Loučimi. U této kapličky se zastavovali a modlili se účastníci
procesí z našeho kraje do Nových kostelů v sousedním Německu. V posledních letech byly očitými svědky
pozorovány v nočních hodinách nad kapličkou záhadné světelné úkazy. O tyto úkazy se zajímali i
členové biotronického klubu z Plzně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/930/chodska-lhota/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 13:07:05


